РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е

от 9 апреля 2015 г. № 34			                      рп. Некрасовское

Об исполнении бюджета сельского
поселения Некрасовское за 2014 год.

      В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, решениями Муниципального Совета  сельского поселения Некрасовское от 25.12.2013 г. № 236  «О бюджете сельского поселения Некрасовское на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 г.г.» и  от 06.05.2010 года  № 38   «О бюджетном процессе  в сельском поселении Некрасовское», руководствуясь Уставом сельского поселения Некрасовское,
 Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское за  2014 год по доходам в сумме 70 126,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 73 960,0 тыс.рублей, дефицит бюджета на 01.01.2015 года составил 3 834 ,0 тыс.руб.
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального
Совета сельского поселения Некрасовское		        А.Г.Корнилов

Глава сельского поселения Некрасовское				В.А.Лосев

Приложение №1
						         		 к решению Муниципального
					                      		Совета сельского поселения
						          	Некрасовское  от 9.04.2015г. № 34

Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское по доходам   за  2014 год ( в тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	         Наименование дохода
	Уточн.план 2014г
	Факт
2014 г    (тыс.руб.)
	%
испол.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	30 356,0
	30 651,0
	100

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	11 467,0
	11 893,0
	104

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	11 467,0
	11 893,0

	182 1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы
	3 686,0
	2 733,0
	74

	182 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории России
	3 686,0
	2 733,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	8,0
	1,0
	1

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	8,0
	1,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	11 724,0
	12 167,0
	104

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ.лиц
	2 699,0
	2 968,0
	110

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	9 025,0
	9 199,0
	102

	000 1 09 04050 10 1000 110
	Земельный налог (по обяз., возникшим на 01.01.06)
	-

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	700,0
	810,0
	115

	847 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госуд. соб-ть на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также ср-ва от продажи права на заключение договоров аренды указанных зем.участков
	600,0
	733,0
	122

	836 1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	100,0
	77,0
	77

	836 1 16 00000 10 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	38,0
	38,0
	100

	000 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы

	783,0
	783,0
	100

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 950,0
	2 226,0
	114

	847 114 06000 10 0000 430
	доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 950,0
	2 226,0

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	44 029,0
	39 475,0
	90

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10 003,0
	10 003,0
	100

	000 202 02000 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	34 026,0
	29 472,0
	87

	94

	ИТОГО ДОХОДОВ
	74 385,0
	70 126,0

	                                                                                  Приложение 2
							к решению Муниципального
							Совета сельского поселения
							Некрасовское от 9.04.2015г. № 34

	Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское
по расходам за 2014 год (тыс.руб.)

	Код
	                            Наименование  раздела

	Уточ. план 2014г
	 За 2014 год
(тыс.руб.)
	% исполн
к году

	0100
	Общегосударственные вопросы
	12 302,0
	11 881,0
	97

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 022,0
	1 020,0
	100

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	945,0
	937,0
	99

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 995,0
	7 862,0
	98

	0107
	Обеспечение проведения выборов
	750,0
	750,0
	100

	0111
	Резервные фонды
	100,0
	50,0
	50

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 490,0
	1 262,0
	85

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	569,0
	569,0
	100

	0314
	Расходы на содержание добровольных формирований
	157,0
	157,0
	100

	0309
	Обеспечение пожарной безопасности
	412,0
	412,0
	100

	0400
	Национальная экономика
	32 340,0
	27 330,0
	85

	0408
	Транспорт
	1 600,0
	1 600,0
	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	30 740,0
	25 730,0
	84

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	23 255,0
	22 532,0
	97

	0501
	Жилищное хозяйство
	3 585,0
	3 366,0
	94

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5 015,0
	4 884,0
	97

	0503
	Благоустройство
	10 200,0
	9 827,0
	96

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	4 455,0
	4 455,0
	100

	0700
	Образование
	10,0
	7,0
	70

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10,0
	7,0
	70

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	11 264,0
	10 436,0
	93

	0801
	Культура (библиотеки, клубы)
	7 861,0
	7 751,0
	99

	0801
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	1 597,0
	1 488,0
	93

	0801
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	1 806,0
	1 197,0
	66

	1000
	Социальная политика
	1 060,0
	1 058,0
	100

	1001
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10,0
	8,0
	80

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1 050,0
	1 050,0
	100

	1100
	Физическая культура и спорт
	152,0
	146,0
	96

	1102
	Массовый спорт
	152,0
	146,0

	ИТОГО
	80 952,0
	73 960,0
	91

	ПРОФИЦИТ/ДЕФИЦИТ
	-6 567,0
	-3 834,0

Приложение №3 к решению Муниципального Совета  от 9.04.2015г. № 34

	Исполнение источников финансирования за  2014 год

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	План на 2013 год
	Исполнено за  2013 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	X
	6 566 841,37
	3 833 681,77
	58,38

	источники внутренего финансирования бюджета
Из них:
	X
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	100,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01030000000000000
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	100,00

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01030100050000810
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01060000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01060501050000640
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	4 566 841,37
	1 833 681,77
	40,15

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01050000000000000
	4 566 841,37
	1 833 681,77
	40,15

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000500
	-76 385 337,10
	-74 898 829,75
	98,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000600
	80 952 178,47
	76 732 511,52
	95,00

		         							Приложение № 4
							к решению Муниципального
							Совета сельского поселения
							Некрасовское от 9.04.2015г. №34

         Исполнение  иных межбюджетных трансфертов сельским поселением Некрасовское  за 2014 год

											Тыс.руб
	Номер
п/п

	            Наименование трансферта
	Уточн.план на 2014 год
	Факт. исполнено за 2014 год

	1
	Трансферт на финансирование деятельности контрольно – счетной палаты Некрасовского муниципального района
	         150,0
	         150,0

	2
	Трансферт на софинансирование областной целевой программы «Доступное и комфортное жилье» подпрограммы «Приобретение (строительство) жилья молодым семьям»
	         1 600,0
	        1 000,0

	3
	Трансферт по передаче полномочий по реализации 44-ФЗ  Некрасовскому муниципальному району
	         100,0
	         100,0

	4
	Трансферт по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения
	         400,0
	        400,0

ИТОГО

       2 250,0

       1 650,0

Приложение № 5 к решению Муниципального Совета от 9.04.2015г. №34
	Исполнение расходов бюджета по целевым программам
	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расход за 2014 год (рублей)

1

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Некрасовское на 2013-2015г.г.»

	План по программе
	факт

280,0

280,0

	2
	Межведомственная целевая программа «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью на территории сельского поселения Некрасовское» на 2013-2015г.г.

157,0

157,0

	3
	Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории сельского поселения Некрасовское на 2014-2016 годы»

412,0

412,0

	4
	Муниципальная целевая программа «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения Некрасовское на 2014-2016 годы»
	1600,0
	1600,0

	5
	Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Некрасовское» на 2014-2016 годы
	223,0
	223,0

	6
	Муниципальная целевая программа «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в сельском поселении Некрасовское в рамках строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за исключением автомобильных дорог федерального значения ) на 2014-2016 годы
	6 327,0
	5 151,0

	7
	Муниципальная целевая программа Реализация приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на территории сельского поселения Некрасовское на 2011-2015 годы
	2 800,0
	2 800,0

	8
	Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт и содержание многоквартирных домов в сельском поселении Некрасовское на 2014-2016 годы»
	341,0
	122,0

	9
	Муниципальная целевая Программа «Благоустройство территории», подпрограмма Содержание и обслуживание уличного освещения на территории сельского поселения Некрасовское на 2014-2016 годы
	3 316,0
	3 147,0

	10
	Муниципальная целевая Программа «Благоустройство территории» , подпрограмма «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории сельского поселения Некрасовское» на 2014-2016 годы
	100,0
	100,0

	11
	Муниципальная целевая Программа «Благоустройство территории» , подпрограмма «Повышение  общего уровня благоустройства сельского поселения Некрасовское» на 2014-2016 годы
	5 548,0
	5 548,0

	12
	Муниципальная целевая программа «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении « на 2014-2016 годы
	10,0
	7,0

	13
	Муниципальная целевая программа «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация массового отдыха населения» на 2014-2016 годы
	1 222,0
	1 222,0

	14
	Муниципальная целевая программа «Тепло-газо-электро снабжение, снабжение населения топливом в сельском поселении Некрасовское на 2014-2016 годы»
	400,0
	50,0

	15
	Муниципальная целевая программа «Развитие на территории сельского поселения Некрасовское физической культуры и спорта» на 2014-2016 годы
	50,0
	34,0

	16
	Муниципальная целевая программа «Поддержка молодых семей сельского поселения Некрасовское в приобретении (строительстве) жилья» на 2012-2015 годы
	1 600,0
	1 000,0

								Приложение № 6 к решению
Муниципального Совета от 9.04.2015г. № 34

Отчет по резервному фонду

Утверждено по бюджету на 2014 год – 100,0
Израсходовано за 2014 год – 50,0
Оказание помощи пострадавшим от пожара.
Низкое освоение средств связано с отсутствием чрезвычайных ситуаций, в сельском поселении, требующих выделения средств резервного фонда.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении бюджета сельского поселения Некрасовское за 2014 год

Бюджет сельского поселения Некрасовское на 2014 год утвержден решением муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 25.12.2013 года № 236.

ДОХОДЫ
Доходная часть бюджета сельского поселения Некрасовское исполнена на 94,3%. При плане доходов на год 74 385,0 тыс. руб., получено доходов в сумме 70 126,0 тыс.руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

 За      2014 год   в  бюджет    сельского поселения    поступило  собственных   доходов   в сумме 30 651,0 тыс.руб., при годовом уточненном плане 30 356,0 тыс.руб., или на 100,9%. По сравнению с 2013 годом размер поступлений собственных доходов увеличился на 2 394,0 тыс.руб. (поступления 2013 года – 28 257,0тыс.руб) или на 8,5%.
      Выполнение    плана    поступлений  в  разрезе   доходных   источников   характеризуется    таблицей  1.
    За 2014 год  в  бюджет сельского поселения  поступило   налога  на доходы  физических    лиц    11 893  тыс. руб.,  выполнение    к       уточненному  годовому  плану     104 % ,  а  в сравнении  с   аналогичным  периодом   2013  года     уменьшение на 2 857,0. В 2013 году были поступления по актам проверки налоговой инспекции от МП ЖКХ, санатория «Золотой Колос», ЗАО «Левашово» (погашение долгов).            Единого      сельхозналога    поступило  1 тыс. руб., к  уровню   2013         снижение  3  тыс. руб.(задолженность ЗАО «Левашово»)
Налог на имущество физических лиц 2 968,0 тыс.руб., выполнение к уточненному годовому плату 110%, в сравнении с аналогичным периодом 2013 года рост на 997,0 тыс.руб.( к налогообложению были привлечены лица, которые не облагались в течение 3-х предыдущих лет).
Земельного налога поступило 9 199,0 тыс.руб. выполнение к уточненному годовому плану 102%, в сравнении с аналогичным периодом 2013 года уменьшение на 402,0 тыс.руб (прошло начисление по распределенным паям).
   Арендной платы  за землю   поступило  733 тыс. руб., выполнение  к годовому  плану составило      122 %,  к  уровню  2013 года      рост   133 тыс. руб.
    Доходов  от продажи  земельных  участков    поступило    2 226 тыс. руб.   сверхплановое  поступление   составило 276 тыс. руб.
   Прочих неналоговых  доходов   поступило   38 тыс. руб.  при  плане  38 тыс. руб. (за найм жилых помещений от РКЦ)
Прочие доходы  783,0 тыс.руб. (поступило от платы за дополнительные  квадратные метры от граждан при переселении из авар.жилья).

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

В бюджет сельского поселения  за 2014 год поступило 39 475,0 тыс. руб., или 90 % к плану 2014 года, в том числе:
- дотации бюджетам поселений – 10 003,0 тыс. руб., или 100% к годовому плану;
- прочие субсидии бюджетам поселений – 29 472,0 тыс. руб., или  87% к годовому плану (на реконструкцию дороги утверждено 10,0 млн руб., поступило 6 млн.руб.);

РАСХОДЫ

Расходная часть бюджета сельского поселения  исполнена в сумме 73 960,0 тыс. руб. или 91 % к утвержденному годовому плану.
Общегосударственные вопросы
По подразделу «Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления » расходы бюджета сельского поселения составили 1 020 тыс. руб., что составляет 100 % плана 2014 года.
По подразделу «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» расходы бюджета района составили 937,0 тыс. руб., что составляет 99,0 % плана 2014 года.
По подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» расходы бюджета района составили 7 862,0 тыс. руб., что составляет 98,0 % плана 2014 года.
По подразделу «Обеспечение проведения выборов» расходы бюджета сельского поселения составили 750,0 тыс. руб., что составляет 100 % плана 2014 года.
По подразделу «Резервные фонды» расходы бюджета сельского поселения составили 50 тыс. руб., что составляет 50,0 % плана 2014 года. Низкое освоение средств связано с отсутствием чрезвычайных ситуаций, в сельском поселении, требующих выделения средств резервного фонда.
По подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы бюджета сельского поселения  составили 1 262,0 тыс. руб., что составляет 85% плана 2014 года. Низкое освоение средств связано с образованием кредиторской задолженности «Некрасовской ЦРБ» - диспансеризация и РКЦ – коммунальные услуги.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По подразделу «Расходы на содержание добровольных формирований» расходы бюджета сельского поселения  составили 157 тыс. руб. или 100% к годовому плану.
По подразделу «Обеспечение пожарной безопасности» расходы бюджета составили 412,0 рублей или 100 % к годовому плану.

Национальная экономика
По подразделу «Транспорт» расходы бюджета составили 1 600,0 тыс. руб. или 100% к плану 2014 года.
По подразделу «Дорожное хозяйство(дорожные фонды)» расходы бюджета составили 25 730,0 тыс. руб. или 84 % к годовому плану. Кредиты выделялись на 2 объекта, фактически выполнен  один (реконструкция ул.Советской).

Жилищно-коммунальное хозяйство
По подразделу «Жилищное хозяйство» расходы бюджета сельского поселения составили 3 366 тыс. руб. или 94 % к годовому плану образовалась кредиторская задолженность «Региональному фонду содействия кап.ремонту».
По подразделу «Коммунальное хозяйство» расходы бюджета составили 4 884,0 тыс. руб. или 97 % к плану 2014 года. Кредиторская задолженность за услуги бани.
По подразделу «Благоустройство» расходы бюджета составили 9 827,0 тыс. руб. или 96 к годовому плану, образовалась кредиторская задолженность ООО «Универсалу», ОАО «ПРС», ИП Давыдову Н.А. (мусор, эл.оборудование)
По подразделу «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» расходы бюджета составили 4 455,0 тыс. руб. или 100 % к плану 2014 года.
Образование
По подразделу «Молодежная политика и оздоровление детей» расходы бюджета сельского поселения  составили 7,0 тыс. руб. или 70 % к годовому плану.

Культура, кинематография и средства массовой информации
По подразделу «Культура» расходы бюджета сельского поселения составили 10 436,0 тыс. руб. или 93 % к годовому плану. Неполучена дотация района в сумме 100,0;  от области на реставрацию воинских захоронений 300,0;

Социальная политика
По подразделу «Пенсионное обеспечение» расходы бюджета поселения на выплату дополнительного ежемесячного обеспечения к пенсиям муниципальных служащих составили 8 тыс. руб. или 80 % к плану 2014 года. Низкое освоение средств данного подраздела связано с увеличением государственного пенсионного обеспечения.
По подразделу «Социальное обеспечение населения» расходы бюджета составили 1 050,0 или 100 % к годовому плану.
Физическая культура и спорт
По подразделу «Массовый спорт» расходы бюджета составили 146 тыс. руб. или 96 % к плану 2014 года.

Начальник отдела экономики и финансов
СП Некрасовское                                                        Румянцева Т.П.